Von: Meike Lukat <meike.lukat@live.de>

Datum: 23. Oktober 2019 um 06:22:36 OESZ

An: Buergermeisterin <Buergermeisterin@stadt-haan.de>

Kopie: Daniel Jonke <Daniel.Jonke@stadt-haan.de>, Engin Alparslan
<Engin.Alparslan@stadt-haan.de>, "redaktion@haanertreff.de" <redaktion@haanertreff.de>,
"redaktion.haan@hildebrandt-verlag.de" <redaktion.haan@hildebrandt-verlag.de>,
"redaktion.hilden@rheinische-post.de" <redaktion.hilden@rheinische-post.de>, FraktionWLH
fraktion@wlh-haan.de

Betreff: AW: Rat 29.10.2019: Anfrage: Hat Stadt Haan Wegerechte durch das
renaturierte Sandbachtal eigenméchtig verkauft / verpachtet - Dornerfeld 11 hat jetzt
Zugang im Sandbachtal

Sehr geehrte Frau Dr. Warnecke,

nachdem ich von mehreren Haaner Blrgern auf die heuesten Bauarbeit im Sandbachtal
angesprochen wurde, ob wir vom Rat der Stadt Haan nun Grundstiicksverkaufen an die
Nocker Grundbesitz GmbH

zugestimmt hétten, weil diese nun einen eigenen Zugang durch das Sandbachtal zum Haus
Dornerfeld 11 anlegen, hatte ich mir dies gestern Abend selbst vor Ort angeschaut und
erganze nun u.a.

Frage fir den Rat der Stadt Haan:

1. Hat die Stadt Haan der Nocker Grundbesitz GmbH Zugangsrechte verkauft oder
verpachtet Uber das Sandbachtal?

2. Auf welcher rechtlichen Grundlage wird dort wie auf den Bildern erkennbar eine eigene
Zuwegung zum Grundstlick Dornerfeld 11 angelegt?

3. Wann (Zeitpunkt / Datum) hat die Stadt Haan der Nocker Grundbesitz GmbH diesen
Eingriff ins Sandbachtal genehmigt?

4. Wann wurden die eigentlich mit dem Fachausschuss am 14.06.2016 abgestimmten
Planungen zur Renaturierung des Sandbachtals selbststandig durch den
Verwaltungsvorstand "modifiziert" fir den Bauherren?

Mit freundlichen GriRRen

Meike Lukat
- Fraktionsvorsitzende WLH

Fraktion Wahlergemeinschaft Lebenswertes Haan
Geschéftsstelle: Berliner Str. 6, 42781 Haan
Tel.: 02129/ 57 82 9 82 (AB)

Vorsitzende Meike Lukat, Am Kauerbusch 12, 42781 Haan Tel: 02129/6649
stellv. Vorsitzende Annegret Wahlers, Konigstr.16, 42781 Haan, Tel: 02129/59464
Geschéftsfuhrerin WLH-Fraktion: Barbara Kamm, Koéniggratzer Str. 30, Tel.: 02129/7794
Email: Ratsfraktion@wlh-haan.de<Ratsfraktion@wlh-haan.de>
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